
 

Välkomna till ett nytt nummer av vår kårtidning FYREN. Detta 
nummer är gjort av oss i Ugglan och innehåller en hel del av 
det som hänt oss. 
Efter en osedvanlig vacker sommar följt av en magisk, varm 
höst fick vi ett rätt brutalt uppvaknande förra veckan när 
vintern slog till med full kraft i Stockholm. Själv hamnade jag 
mitt i kaoset och kunde efter en rätt strapatsrik resa till sist ta 
mig hem en erfarenhet rikare. 
Jag tror att en bidragande orsak till att jag ändå tog mig hem i 
så pass hyfsad tid var att jag är scout. Vid sådana här 
tillfällen prövas uppfinningsrikedomen men framför allt 
förmågan att möta svårigheter med gott humör och det är 
något som vi scouter tränas på konstant under t.ex. läger och 
övernattningar och andra strapatser. Att inte ge upp och 
tvingas att tänka utanför ramarna blir vi scouter jätteduktiga 
på. 
Skönt var också under resans gång att kunna plocka fram 
alla glada lägerminnen från Gålö och minnas varma dagar, 
spännande piratskepp, mysiga lägerbål och annat skoj. 
Det är tur att de tråkiga minnena bleknar medans de roliga 
förstärks med tiden. Och om man dessutom tänker på att alla 
erfarenheter, tråkiga som roliga, går att lära sig något av så 
kanske till och med en tvåmilavandring på väg hem från 
jobbet med tiden bli ett roligt minne att plocka fram en mörk 
höstkväll.   

/Lasse 

Det ryktas… 

… att Christina gjort slingor i håret. 
… att Jens och Guff går i gubbutiker. 
… att fix fixar. 
… att torkade bönor ligger bakom Hjalmars hårfärg. 
… att Hjalmar är en ovän av upplysning. 
… att diskbaljorna inte är flottiga. 
… att Felix är kritisk mot badvattnet vid Gålö 
… att Mia alltid missar. 
… att Linn har en poäng. 
… att mr. Lordi är elektriker. 
… att Elin i Råseglet gillar soja. 
… att Jens behöver makeuptips. 
… att Råseglet inte vet vad som är gjort. 
… att alla morsar på Fredrik. 
… att Linn är nikotinist. 
… att Sibylla blivit av med mycket varmkorv. 
… att Mås kan konkurrera med det kungliga postverket. 
… att viktig köksutrustning inte gillar det italienska köket. 
… att Christina är mordisk. 
… att Elin följer händelser på nära håll. 
… att Corn-flakes passar till allt. 
… att lägerköket är negativt till det mesta. 
… att den som placerade ut patrullbyarna på lägret inte 

kände till joggingspåret. 
… att gaffa och gummi förskonar dig från nattliga 

toalettbesök. 
… att fiskejollen gick på grund vid högvatten. 
… att Viktor inte hittar Jens. 
 

Dagens tal: 403 
År 403 f.kr. var det år som den grekiska stadsstaten Aten 
återinförde sitt demokratiska system, samt införde den 
joniska skriften som officiellt skriftspråk.  
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Fjälluggla (Bubo scandiacus) 
En stor helvit uggla, med citrongula ögon, 
som kan bli upp till 67 cm och ha ett 
vingspann på 165 cm. Hanen väger ungefär 
1.7 kg och honan upp till 2.1 kg.  Lever på 
smågnagare som lämlar och sorkar. 

 Fortplantar sig endast då det är god tillgång på mat. I 
Sverige finns fjällugglan från Härjedalen och norrut men 
anses vara utrotningshotad här. I världen är den dock listad 
som livskraftig. 

Hornuggla (Asio otus) 
Längden är 35-37 cm, vingspannet 90-100 
cm och vikten ca 280 gram. Hornugglan är 
spräcklig av svartbrunt, rostgult och vitt på 
ovansidan och har långa örontofsar som kan 
resas och riktas uppåt. Vingarna når bakom 
stjärten. Den är ganska vanlig i södra och 
mellersta Sverige och flertalet hornugglor 

flyttar söderut under vintern. Denna uggla är ganska känslig 
för starkt ljus och väljer därför sin vistelseort i skogen, 
varifrån den i skymningen flyger ut för att söka efter bytet, 
som framför allt består av små däggdjur, men också av 
insekter. 
Nattugglan (Somna sent) 
Varierar kraftigt i storlek, från 145 cm till 190 cm och kan bli 
uppemot 2 m mellan vingspetsarna. Vikten, precis som 
storleken varierar.  Har en mellanblå fjäderdräkt med 
mörkblå/grön teckning på bröstet. Ses ofta ute i skog och 
mark, under såväl dag som kväll. Många av nattugglorna har 
ett karaktäristiskt läte när den vilar ut efter nattens upptåg. 
Äter vanligen husmanskost, men uppskattar även en vällagad 
gourmetmiddag. 

Ugglor bland tomtar och troll 
på Prästtorp 7-8 oktober 
 
Vi var 17 juniorscouter och 7 vuxna som träffades vid 
Prästtorp på lördag förmiddag. Rykten sa att det siktats troll 
och andra av skogens väsen i området den senaste tiden och 
vi hann inte mer än att få av oss ryggsäckarna innan ett troll 
drog förbi i skogen. Trollet tappade fyra kuvert som innehöll 
en organisationstävling. Vi hann med några lekar innan 
lunchen som bestod av pyttipanna, ägg, rödbetor och 
morötter. 
Större delen av eftermiddagen tillbringade vi ute trots vädret. 
Vi hade övningar i personliga mått, flagghissning/halning, 
kompasskurser och vi övade på att slå i en flora. Efter det var 
det skönt att komma in i stugvärmen och lyssna på sagan om 
Glaspärleresan. Efter middagen, som bestod av 
korvstroganoff och ris var det dags att bädda i ordning på 
sovloften i stugan, killarna på ena sidan och tjejerna på den 
andra. Ledarna sov på bottenvåningen. Vi pratade om 
scoutlagen 1:a och 2:a åringar var för sig. Därefter dök 
Bjarne upp från Glaspärleresan. Han behövde hjälp att hitta 
skattrösen som på nätterna lyser med ett sällsamt ljus. 
På sin väg mot skatterna träffade scouterna på Wollmar och 
hans snoriga näsa, Gränsmossens folk, ett troll som var stolt 
över sin svans och sina vackra öron och en Jätte med 
problem att läsa. 
Därefter var det återigen skönt att komma in i stugan för en 
sångstund med saft och bullar. Vid halv elvatiden var det 
skönt att komma ner i sovsäckarna. 

2 7 



 

Våra Ugglor 
 
Kunskap är en lätt börda och här kommer lite information om våra 
Ugglor. 
 

Kattuggla (Strix aluco)  
Den vanligaste av Sveriges ugglor. Den är rödbrun-grå 
och känns bland annat igen på sina grå ”glasögon”. 
Katugglan blir uppåt 45 cm med 105 cm mellan vingarna 
och väger 400-500 gram. Finns i Sverige norrut till 
mellersta Norrland och särskilt i täta lövskogar med gamla 

ihåliga träd. Kattugglan flyger ljudlöst, eftersom dess vingpennor är 
mycket mjuka och böjliga. Den äter råttor, sorkar, möss, grodor och 
skalbaggar. En gammal uppfattning är att kattugglan förebådar 
väderskifte eller dödsfall när den nattetid skriker i närheten av 
bostadshus. 

 
Berguv (Bubo bubo) 
Vår största uggla som kan bli upp till 72 cm och ha en 
vingbredd på 170 cm. Den kan väga 4 kg. Känns igen på 
sina stora örontofsar och stora orangeröda ögon. 
Fjäderdräkten är brungul. Berguven fångar och äter 
smådjur typ ekorrar, råttor och fåglar. Förekommer oftast i 

skogsmiljö, men kan vintertid dra sig mot samhällen där maten finns 
lättare tillgänglig. Berguven är sedan 1950-talet fridlyst. Förr ansågs 
berguven kunna förutspå oväder och olyckor. Är dessutom Dalarnas 
landskapsdjur. 

 

Vi hade på lördagskvällen, under stora protester, talat om att 
väckning skulle ske klockan åtta…. Nu blev det inget problem 
eftersom några vaknade klockan sex och tyckte det var 
tråkigt att vara uppe själva. 
Efter frukost, flagghissning och morgonsamling så hade 1:a 
åringarna knivinstruktion medan 2:a åringarna jobbade med 
yxa och såg. 
Lunchen lagade scouterna själva ute på stormkök. Det blev 
ovanligt goda köttbullar och makaroner. Vid halv två hade vi 
slutuppställning med flagghalning och utdelning av ca tre hela 
hajkutrustningar i form av kvarglömda saker. 
Jag vill tacka Ejnar som var med oss den här helgen, Dennis 
mamma Catarina och Tovas pappa Fredrik som lagade 
maten och såg till att vi andra vuxna fick i oss tillräckligt med 
kaffe. 
Det var som ledare, roligt att vi kunde vara ute så mycket 
trots vädret på lördagen, utan ledsna miner. 
/Nicke 

 

6 3 



 

 

 
Sjöfåglarna har just nu åtta scouter och fem ledare. Vi har just nu 
en ganska liten avdelning, och bara scouter som redan varit med 
ett eller två år som patrullscouter. Detta har lett till en intensiv höst, 
med en rådspatrullhajk, tävlan i Silverugglan (som är en tävling 
som Stockholms Scoutdistrikt anordnar, där man tävlar från tidig 
eftermiddag till sent in på natten). En helg i oktober lade 
patrullerna på sitt materiel som de har hand om, och patrull Lom 
målade till exempel om sin patrullya.  
Vårt nästa mål är att gå på hajk i november, då vi sover med en 
stockeld framför våra vindskydd, så att vi håller oss varma. Innan 
terminen avslutas ska vi också hålla vår julövernattning, när vi 
hantverkar och äter julbord. 
  

 
Vi är för närvarande 11 scouter i Råseglet med tre nya från 
patrullscouterna i år. Under hösten nu har vi deltagit i både 
hajkbenet och har haft fem lag som tävlat i SM i scoutfemkamp. 
I hajkbenet kom vi tvåa, och i SM tog vi flera bra placeringar i olika 
klasser. Bland annat kom vi tvåa i klassen herrar yngre med ett 
lag. SM gick för övrigt av stapeln i Ljungby, Småland.  
Närmast i framtiden ligger en hajk ute på Bogesund.    

 

 

 
På onsdagarna träffas 25 kvittrande småfåglar och gör en massa 
roliga saker tillsammans. 
Vi var ute på Kullö där vandrade vi ner genom skogen till vattnet 
med lyktor i handen, lärde känna varandra bättre, fikade och 
myste. Vid en ceremoni i skenet av fotogenlyktor på 
avdelningsinvigningen i början av oktober fick alla nya scouter sin 
halsduk och märken. 
Den 11/10 skramlade vi pengar till Radiohjälpens insamling till 
”Världens Barn” och fick in 1888 kr. Vi har gjort en söndagsutflykt 
till Tenö där andraåringarna fick lära sig allt om stormkök och laga 
mat till 26 hungriga scouter och ledare medan förstaåringarna 
lärde sig allt om fotogenlyktor. Vi åt gott ute i skogen och hade det 
riktigt mysigt, övade på knopar och avslutade med ett skattspår. 
 
 

 
Ugglan är i år rekordmånga. 33 glada scouter som hittills inte haft 
ett enda möte inne i scoutlokalen. Vi har varit både ute runt 
scoutlokalen, ute på Kullö och på Bogesund. Vi har hunnit med en 
övernattning på Prästtorp (läs mer på annat ställe) med 17 scouter 
som deltog. 
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